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4WEEKEND MASSES

Saturday     5:00 p.m. (English)
Sunday    8:30 a.m. (English)
 10:00 a.m. (Polish)
 11:30 a.m. (English)

WEEKDAY MASSES
Monday    9:00 a.m. (English)
Tuesday    9:00 a.m. (English)
Wednesday    9:00 a.m. (English)
Thursday    9:00 a.m. (English)
Friday    9:00 a.m. (English)

CONFESSIONS
First Friday 6:00 p.m. to 6:45 p.m.
Saturday 4:00 p.m. to 4:30 p.m., or by appointment.

BAPTISMS: by appointment

MARRIAGE: please contact the priest one year in advance. 
A marriage preparation course is required.

DEVOTIONS:
First Friday Exposition: 9:30 a.m. to 3:00 p.m., followed by 
Benediction and Mass in Polish at 7:00 p.m.

REGISTRATION:
Every family in the Parish should be properly registered. 
New parishioners are welcome, and invited to register and 
collect a box of Church support envelopes

SCHOOLS
 St. Mark  Bishop Allen Academy    Sainte-Marguerite-d'Youville
 45 Cloverhill Road   721 Royal York Road   755 Royal York Road
 Toronto, ON  M8Y 1T4   Toronto, ON  M8Y 2T3    Toronto, ON  M8Y 2T3
 416-393-5332   416-393-5549    416-393-5418

USEFUL INTERNET WEBSITES
 archtoronto.org (Toronto archdiocese)  tcdsb.org (Toronto Catholic School Board)
 vatican.va (the Holy See)  vocationstoronto.ca (Vocations Office)
 cccb.ca (Canadian Catholic Bishops)  catholic-cemeteries.com (Catholic Cemeteries)
 acbo.on.ca (Ontario Catholic Bishops)  katolik.pl (Polish Catholic website)
 usccb.org (U.S. Catholic Bishops) catholicnewsagency.com (Catholic news)
 lifesitenews.com (pro-life news)  catholicherald.co.uk (Catholic news)
 ccrl.ca (Catholic Civil Rights League) catholicregister.org (The Catholic Register)

Please consider remembering St. Mark's Parish in your will.  Thank you!

St. Mark's Catholic Church
277 Park Lawn Road, Toronto, ON  M8Y 3J7

Tel. 416-259-6790;           Fax 416-255-9323; stmarks@rogers.com
                                           stmarkset.archtoronto.org

                                                                  Pastor: Rev. Edward Koroway
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880 Clarkson Rd. S.
For more information please call
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Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
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If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com
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jimmy@gangadinlaw.com  635 The Queensway
Online booking  www.gangadinandcompany.com
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July 8:    5:00 p.m.   Special Intention 
July 9:    8:30 a.m.   For the Parishioners of St. Mark’s 
            10:00 a.m.   W pewnej intencji 
            11:30 a.m.   John Munian 
July 10:  9:00 a.m.  Francisca Mantilla 
July 11:  9:00 a.m.  Special Intention 
July 12:  9:00 a.m.  Thanksgiving 
July 13:  9:00 a.m.  Special Intention 
July 14:  9:00 a.m.  Special Inention   
July 15:  5:00 p.m.  Thanksgiving 
July 16:  8:30 a.m.  For the Parishioners of St. Mark’s 
            10:00 a.m.   O zdrowie i Boże błog. dla  
          Czesława i Małgorzatę Dorosz 
            11:30 a.m.   Special Intention 
July 17:  9:00 a.m.  Thanksgiving (G.L.) 
July 18:  9:00 a.m.  Stephen Bany 
July 19:  9:00 a.m.  Allan Anderson (94th birthday) 
July 20:  9:00 a.m.  Special Intention 
July 21:  9:00 a.m.  Mary Golinaek  
July 22:  5:00 p.m.  Deceased members of the  
          Burzawa Family 
July 23:  8:30 a.m.  Special Intention 
             10:00 a.m.  Za Ludwika, Helenę, Henryka,  
          Marię i zmarłych z rodziny 
          Zarzyckich 
            11:30 a.m.  For the Parishioners of St. Mark’s 
 
MISSION COOPERATIVE PROGRAM:  Usually 
during the summer, the diocese assigns a representative 
of a diocese or religious order to speak about their 
mission and challenges they face, and to invite 
parishioners to make a contribution towards their work.  
During Covid, this program was suspended, but this 
weekend, we welcome Most Rev. Jose Kalluvelil, 
Bishop of the Syro-Malabar Eparchy of Mississauga, 
who will speak at all the Sunday Masses. Next week 
there will be a special collection for their needs.  Yellow 
envelopes are available at the back of the Church for this 
purpose. 
 
DAILY ROSARY:  We are resuming recitation of the 
Holy Rosary before weekday Mass, Monday to Friday, 
beginning around 8:30 a.m.  You are invited to join us. 
 
PROBATE AND INCOME TAXES.  You are invited 
to a free workshop about ‘Probate and Filing Income 

Taxes after a Death’ on Tuesday July 25, at 3:00 p.m. 
at the Ridley Funeral Home (3080 Lake Shore Blvd W). 
We will learn about probate (and when it’s required) 
then walk through typical tax filings after death. 
Genevieve Giroday Warren, BA, LL.B, TEP (Giroday 
Law Professional Corporation) and Geoffrey Warren, 
CPA, CA, TEP (Giroday & Warren LLP Chartered 
Accountants) will guide us through a presentation and 
answer participant questions. Gathering information now 
may make all the difference later. Light refreshments 
will be served. To register, please call 416-259-3705. 
 
CATHOLIC CEMETERIES’ ANNUAL MASS FOR 
THE FAITHFUL DEPARTED:  Wednesday, August 
16, 7:00 p.m.  Bishop Boissonneau will preside at 
Assumption Cemetery in Mississauga.  Please see the 
posters in the vestibule for the complete list of 
cemeteries and celebrants. 
 
SUMMER BULLETIN:  During the summer, the 
bulletin will be published every other week.  The next 
bulletin will be on July 23. 
 
SUMMER DRESS:  Although it can be warm during 
the summer, we should still dress appropriately inside 
the Church, the House of God. The traditional practice 
is that shoulders should be covered.  Thank you! 
 
STUDY THEOLOGY AT ST. AUGUSTINE’S 
SEMINARY:  The St. Augustine’s Seminary Institute 
of Theology offers a wide range of programs and 
flexible course formats open to all - from full master’s 
degrees to short certificates or fully online diplomas. 
Whether you are involved in parish ministry, Catholic 
education, any of the wide range of Catholic charities 
and social services, or just drawn to dive more deeply 
into your faith, St. Augustine’s Seminary has something 
for you. To learn more, please visit us at 
www.staugustines.on.ca/institute-of-theology.  Contact: 
Fr. Kevin Belgrave, Director, Institute of Theology, tel. 
416-261-7207, ext. 272; email:   
kevin.belgrave@utoronto.ca; website: 
www.staugustines.on.ca/institute-of-theology. 
 
SECURITIES AS A CHARITABLE GIFT OPTION. 
 One of the most financially sound ways to support the 
Archdiocese of Toronto is with the gift of securities 
(stocks, bonds, mutual funds). When you donate stocks, 
mutual funds and other securities to a registered charity, 
you pay no capital gains tax and receive a tax receipt for 
the full amount of the gift. It means a great tax break for 
you and support of various archdiocesan charities such 
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as your parish.  For further information, contact the 
development office: Tel. 416-934-3400, ext. 519/561; or 
by email at  development@archtoronto.org. 
 
INFLATION. As you know, inflation is a major 
concern at present.  The parish is not immune from this 
challenge.  Our expenses also keep going up.  So if you 
have not increased your donations for some time, 
perhaps you could consider doing so to keep up with 
inflation.  Thank you! 
 

Saint Michael the Archangel, defend us in battle; be 
our protection against the wickedness and snares of the 
devil. May God rebuke him, we humbly pray. And do 
thou, O Prince of the heavenly host, by the power of 
God, thrust into hell Satan and all the evil spirits who 
prowl about the world seeking the ruin of souls. Amen. 

 

XIV-A Niedziela w ciągu roku – (9 lipiec) 

BÓG JEST WIERNY.  Zobacz jak często brakuje ci sił. 
Biegasz, pracujesz, załatwiasz tysiące spraw, troszczysz 
się o rodzinę, o dom, a wciąż jeszcze tyle do zrobienia. 
Codzienne obowiązki stają się krzyżem nie do 
uniesienia, upadasz pod ich ciężarem i mówisz, że już 
nie dasz rady. Zadajesz sobie pytanie: Co będzie dalej? 

Jezus wie, jak wygląda nasze życie. Zna nasze słabości i 
lęki, trudności i ciężary. Dlatego czeka ze swoją łaską na 
wszystkich, którzy potrzebują wsparcia: na świętych i 
grzeszników, na bogatych i ubogich, zdrowych i 
chorych. On jest źródłem umocnienia, pokrzepienia, 
ukojenia. 

Bóg jest wierny swoim obietnicom. Aby zakosztować 
życia Bożego i doświadczyć Bożej mocy, trzeba tylko 
przylgnąć do Chrystusa i bezwarunkowo przyjąć Jego 
naukę. Trzeba wstąpić do szkoły Jezusa i uczyć się Jego 
sposobu życia, Jego słów i czynów, Jego łagodności i 
pokory. Weźcie moje jarzmo na siebie i uczcie się ode 
Mnie, bo jestem łagodny i pokorny sercem (Mt 11, 29) 
Tylko wtedy pokój Chrystusowy zamieszka w sercu 
człowieka.  

Droga do zbawienia jest drogą krzyża. Jednak krzyż nie 
musi być przyczyną smutku i cierpienia, powodem do 
rezygnacji ze szczęścia. Krzyż może być radością i 
nadzieją dla tych, którzy są zapatrzeni w Jezusa i chcą 
kroczyć drogą wyznaczoną przez Niego. Zbawiciel 
pokazuje każdemu z nas, że krzyż prowadzi do 

zmartwychwstania i życia wiecznego.  (ks. Wojciech 
Kuzioła) 

„Przyjdźcie do Mnie wszyscy utrudzeni i obciążeni, a Ja 
was pokrzepię” (Mt 11, 28) 

XV-A Niedziela w ciągu roku – (16 lipiec) 
 
BYĆ ŻYZNĄ GLEBĄ.  Gdy Jezus nauczał, to bardzo 
często gromadziły się wokół niego tłumy. Niektórzy 
przychodzili ze zwykłej ludzkiej ciekawości. Inni, 
trapieni chorobami, mieli nadzieję, że Jezus dokona cudu 
i odejdą uzdrowieni. Byli i tacy, którzy chcieli zbliżyć 
się do Mistrza z przebiegłości, po to, aby pochwycić Go 
na jakimś słowie lub geście, który stanowiłby podstawę 
do oskarżenia Go o nieprawowierność. Motywacje 
spotkania z Jezusem były bardzo różne. 

W przypowieści o siewcy Chrystus pokazuje trzy 
miejsca, na które pada ziarno: ubitą drogę, miejsce 
skaliste i żyzną glebę. Na każde z nich pada takie samo 
ziarno. Jednak nie od ziarna zależy, czy zakiełkuje i 
przyniesie plon, ale od miejsca, na które pada. Jeśli 
miejsce nie jest przyjazne, to ziarno nie zagnieździ się w 
nim na dłużej, nie mówiąc już o wydaniu owocu. 

Podobnie jest z człowiekiem, który spotyka Jezusa. W 
dzisiejszych czasach, każdy może wejść do kościoła. 
Jeśli tylko chce może uczestniczyć w Eucharystii, a 
nawet przystąpić do Stołu Pańskiego. Gdy jednak jego 
serce jest z kamienia, jest pełne przebiegłości i 
pozbawione miłości, to ani przebywanie w świątyni, ani 
uczestnictwo w Eucharystii, ani nawet przyjęcie 
Komunii św. (w tym wypadku świętokradcze) nie 
zmieni jego życia. Promienie Bożej Łaski, niczym ziarno 
rzucane przez siewcę, padają na zgromadzonych w 
świątyni z jednakową mocą. Od człowieka jednak zależy 
– czy jego serce będzie miejscem skalistym czy też 
żyzną glebą.  ks. Mariusz Krawiec – paulista 

INFLACJA. Jak wiecie, inflacja jest obecnie głównym 
problemem. Parafia nie jest wolna od tego wyzwania. 
Nasze wydatki też rosną. Jeśli więc od jakiegoś czasu 
nie zwiększałeś datków, być może mógłbyś to rozważyć, 
aby nadążyć za inflacją. Dziękuję! 
 
Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a 
przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź 
naszą obroną.  Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o 
to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana 
i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym 
świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen. 
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serce jest z kamienia, jest pełne przebiegłości i 
pozbawione miłości, to ani przebywanie w świątyni, ani 
uczestnictwo w Eucharystii, ani nawet przyjęcie 
Komunii św. (w tym wypadku świętokradcze) nie 
zmieni jego życia. Promienie Bożej Łaski, niczym ziarno 
rzucane przez siewcę, padają na zgromadzonych w 
świątyni z jednakową mocą. Od człowieka jednak zależy 
– czy jego serce będzie miejscem skalistym czy też 
żyzną glebą.  ks. Mariusz Krawiec – paulista 

INFLACJA. Jak wiecie, inflacja jest obecnie głównym 
problemem. Parafia nie jest wolna od tego wyzwania. 
Nasze wydatki też rosną. Jeśli więc od jakiegoś czasu 
nie zwiększałeś datków, być może mógłbyś to rozważyć, 
aby nadążyć za inflacją. Dziękuję! 
 
Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a 
przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź 
naszą obroną.  Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o 
to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana 
i inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym 
świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen. 
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BROOK & BRADDOCK
Opticians

Specializing in all bifocal styles,
magnifying aids

& children's eyewear
3101 Bloor St. W.
416-233-2611

16
3 

- 
4

Ridley Funeral Home
Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St,

West of Park Lawn
www.RidleyFuneralHome.com

Funeral - Cremation
Zapewniamy szeroki wybór trumien w bardzo

pszystepnych cenachc

/
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4WEEKEND MASSES

Saturday     5:00 p.m. (English)
Sunday    8:30 a.m. (English)
 10:00 a.m. (Polish)
 11:30 a.m. (English)

WEEKDAY MASSES
Monday    9:00 a.m. (English)
Tuesday    9:00 a.m. (English)
Wednesday    9:00 a.m. (English)
Thursday    9:00 a.m. (English)
Friday    9:00 a.m. (English)

CONFESSIONS
First Friday 6:00 p.m. to 6:45 p.m.
Saturday 4:00 p.m. to 4:30 p.m., or by appointment.

BAPTISMS: by appointment

MARRIAGE: please contact the priest one year in advance. 
A marriage preparation course is required.

DEVOTIONS:
First Friday Exposition: 9:30 a.m. to 3:00 p.m., followed by 
Benediction and Mass in Polish at 7:00 p.m.

REGISTRATION:
Every family in the Parish should be properly registered. 
New parishioners are welcome, and invited to register and 
collect a box of Church support envelopes

SCHOOLS
 St. Mark  Bishop Allen Academy    Sainte-Marguerite-d'Youville
 45 Cloverhill Road   721 Royal York Road   755 Royal York Road
 Toronto, ON  M8Y 1T4   Toronto, ON  M8Y 2T3    Toronto, ON  M8Y 2T3
 416-393-5332   416-393-5549    416-393-5418

USEFUL INTERNET WEBSITES
 archtoronto.org (Toronto archdiocese)  tcdsb.org (Toronto Catholic School Board)
 vatican.va (the Holy See)  vocationstoronto.ca (Vocations Office)
 cccb.ca (Canadian Catholic Bishops)  catholic-cemeteries.com (Catholic Cemeteries)
 acbo.on.ca (Ontario Catholic Bishops)  katolik.pl (Polish Catholic website)
 usccb.org (U.S. Catholic Bishops) catholicnewsagency.com (Catholic news)
 lifesitenews.com (pro-life news)  catholicherald.co.uk (Catholic news)
 ccrl.ca (Catholic Civil Rights League) catholicregister.org (The Catholic Register)

Please consider remembering St. Mark's Parish in your will.  Thank you!

St. Mark's Catholic Church
277 Park Lawn Road, Toronto, ON  M8Y 3J7

Tel. 416-259-6790;           Fax 416-255-9323; stmarks@rogers.com
                                           stmarkset.archtoronto.org

                                                                  Pastor: Rev. Edward Koroway

SPOT

SPOT

KINGSWAY
FISH & CHIPS

"For the Finest Fish & Chips
 this side of the Atlantic!"

3060 Bloor St. W.
416-233-3355

416-251-7531

63 Mimico Ave.
www.hogle.ca

G.H. HOGLE
FUNERAL HOME LIMITED

Shop LOCAL • Spend LOCAL
Eat LOCAL • Enjoy LOCAL

SPOT
Assumption Cemetery  905-670-8801

Catholic Cremation Services   905-670-8801
Funeral � Cremation � Burial

In keeping with your Catholic faith
www.catholic-cemeteries.com

SPOT

Otis European Hair Style

Faith and trust are rooted
in our hearts.
Faith and trust guide us.

In the time of need,
it's your faith and trust
that guides you to the
comfort of your Parish.

YORKE
416-767-3153

BUTLER
416-231-2833

PEEL
905-279-7663

NEWEDUK
905-828-8000

SPOT

SENIORS RESIDENCE

POLISH SENIORS HOME
Located in a quiet, beautiful part of Mississauga

880 Clarkson Rd. S.
For more information please call

905-823-3650   www.wawel.org

West Realty Inc.
          Brokerage

Frank Leo
Broker

Guaranteed Home Selling System
www.GetLeo.com    416-917-5466

Your Gluten Free & Nut Free Destination
406 Royal York Rd.  647-680-3490

www.TheBreadEssentials.com

THE PERFECT TO ADVERTISESPOTSPOT

TO ADVERTISE IN THIS SPACE PLEASE CALL 905-624-4422

YOUR BUSINESS!

Liturgical Publications, your weekly bulletin printer has
an opening for a full time Sales Representative.

Base Salary • Commission • Car Allowance • Travel Expenses
If you have a drive to succeed and are self-motivated,
email your resume to salesrep@parishbulletins.com

SALES REPRESENTATIVE
WANTED

SPOT

SPOT

/Caly rok    

Accounting      Ksiegowosc

2733 Lake Shore Blvd. W.,
Biuro 217, Toronto

´ ´

mac's tax www.macstax.ca

Income Tax
Rozliczenia podatkowe
416-251-5749

GANGADIN & COMPANY

Jimmy Gangadin
Licensed Paralegal
647-250-2058

Landlord & Tenant Disputes • Small Claims Court
Notary Public • Wills & Power of Attorney

Estate Administration & Tax Planning
jimmy@gangadinlaw.com  635 The Queensway
Online booking  www.gangadinandcompany.com




